
Záznam z diskuze dne 18.5.2023, téma "Práce s požadavky"

1. evidence

 Jak probíhá evidence a počáteční kategorizace požadavků?

Při vývoji IT nejdříve systematický popis, je vhodné začít popisem procesu

Když jde např. o nastavení „krabicového řešení“, tak se používají komparační požadavky

Migrační: reálný stav se získá z monitoringu a z něho vznikne systematický popis, ale ten se 
průběžně přizpůsobuje a zpřesňuje

 Jak pracovat s požadavky zákazníka v hybridním bankovním prostředí? Jedeme ve Scrumu, 
ostatní dodavatelé klasicky ve waterfallu, což významně komplikuje procesy.

Celé toto uspořádání je nesmyslné

 Jaké SW nástroje se vám při sběru požadavků nejlépe osvědčily?

Enterprise Architect Project

2. role PM
Na zodpovězení těchto otázek již nezbyl vzhledem ke košaté diskuzi čas, jakkoliv se diskuze točila i
kolem těchto témat

 Jak oddělit náplň práce business analyst člověka od náplně práce projektového manažera?

 Není požadavek jako požadavek - jaký je rozdíl mezi tím, co zákazník chce, a tím, co je 
skutečným požadavkem v projektu?


